
D.D. n. 3481   del 12/12/2023   -   50030000   U.O. SERVIZI SOCIALI  

COMUNE  DI  PERUGIA
U.O. SERVIZI SOCIALI

DETERMINAZIONE  D IR IGENZIALE

N.  3481    DEL  12/12/2023

OGGETTO: POR FSE 2014 – 2020. “FAMILY HELP”:  BUONI SERVIZIO PER PRESTAZIONI 
INDIVIDUALI DI LAVORO A DOMICILIO PER FINALITÀ DI CONCILIAZIONE DI TEMPI DI 
VITA E DI LAVORO DI PERSONE E FAMIGLIE. CUP I89I17000240009. STORNO DI PEG E 
LIQUIDAZIONE CONTRIBUTI

IL  DIRIGENTE

Visti:

 il Decreto del Sindaco n.113 del 14/05/2021 con cui è stato conferito alla sottoscritta dott.ssa Elisa Gra ­

nocchia l’incarico di dirigente della U.O. Servizi Sociali;

 la deliberazione del Consiglio Comunale (DCC) n. 41 del 27/04/2023 di approvazione del Bilancio di pre­

visione 2023-2025 con i relativi allegati;

 la deliberazione della Giunta Comunale (DGC). n. 158 del 03/05/2023 di approvazione del Piano esecuti ­

vo di gestione 2023-2025 – parte finanziaria;

 la deliberazione del Consiglio Comunale n. 72 del 24/07/2023 di variazione di assestamento al bilancio di 

previsione 2023-2025.

Premesso che:

 il Comune di Perugia con la DGC n. 331 del 23/08/2017 ha approvato lo schema dell’Accordo di collabo­

razione tra la Regione Umbria e il Comune di Perugia, in qualità di Capofila della Zona sociale n. 2 ai sen ­

si dell’art. 15 della L. 241/1990 ss.mm.ii., per l’attuazione delle azioni a valere sull’Asse II “Inclusione so­

ciale e lotta alla povertà” del POR-FSE Umbria 2014-2020;

Firmato digitalmente da
Granocchia Elisa

Per la verifica di conformità del Contrassegno Elettronico
apposto è possibile scaricare il documento conforme al

DPCM 13/11/2014 tramite l’App Honos.
Visita https://honos.land.it/ per le istruzioni.

Pagina  1   di  3

https://honos.land.it/


D.D. n. 3481   del 12/12/2023   -   50030000   U.O. SERVIZI SOCIALI  

 con la DGC n. 5 del 10/01/2018 è stata approvata l’accettazione dell’Accordo di collaborazione stipulato 

in data 27.09.2017 tra la Regione Umbria e il Comune di Perugia, in qualità di Capofila della Zona sociale 

n. 2 ai sensi dell’art. 15 della L. 241/1990 e ss.mm.ii., per l’attuazione delle azioni a valere sull’Asse II “In ­

clusione sociale e lotta alla povertà” del POR-FSE Umbria 2014-2020;

 l’Accordo di cui sopra comprende la scheda d’intervento “Family Help: buoni servizio per prestazioni indi­

viduali di lavoro a domicilio per conciliazione tempi vita e lavoro” sottoscritta dal Comune di Perugia in  

data 27/12/2017, per la quale è stato assegnato al Comune di Perugia l’importo di € 651.791,71;

 con DGC n.5 del 10/01/2018 è stato dato mandato alla Dirigente dell’U.O. Servizi Sociali, in qualità di re­

sponsabile dell’attuazione delle azioni dell’Asse II del POR-FSE Umbria 2014 2020, per l’adozione degli  

atti necessari agli adempimenti conseguenti alla realizzazione delle stesse;

 con D.D. n. 1316 del 22/06/2021 sono state ammesse al contributo n. 59 domande relativa all’intervento 

“Family Help: buoni servizio per prestazioni individuali di lavoro a domicilio per conciliazione tempi vita e 

lavoro ed è stato  approvato l’elenco delle  domande degli  ammessi per  un importo  complessivo  di  € 

116.100,00;

 con D.D. n. 346 del 14/02/2022 sono state ammesse al contributo n. 215 domande relativa all’intervento 

“Family Help: buoni servizio per prestazioni individuali di lavoro a domicilio per conciliazione tempi vita e 

lavoro ed è stato  approvato l’elenco delle  domande degli  ammessi per  un importo  complessivo  di  € 

425.600,00.

Preso atto che

n. 1 beneficiario ha prodotto la documentazione contabile ai fini della rendicontazione finale, così da maturare il  

diritto a parte della rata intermedia, corrispondente a € 200,00 e contestualmente concludere il progetto.

Ritenuto opportuno

impegnare e procedere alla liquidazione del contributo spettante al beneficiario di cui sopra, a valere sul Capitolo  

n. 44458/30 del Bilancio 2023, mediante storno di pari importo dal capitolo n. 44458/4.

Verificato che:

il programma dei pagamenti conseguenti alla spesa di cui al presente atto è compatibile con i relativi stanziamenti  

di cassa, ai sensi dell’art.183, comma 8, del D. Lgs. 267/2000;

Visti gli art. 107,175 comma 5-quater e 184 del D. Lgs. 267/2000 e 27,33 e 34 del Regolamento di contabilità.

D E T E R M I N A

1. di impegnare € 200.00, a valere sul Capitolo n. 44458/30 del Bilancio 2023, mediante storno di pari impor­

to dal capitolo n. 44458/4;

Firmato digitalmente da
Granocchia Elisa

Per la verifica di conformità del Contrassegno Elettronico
apposto è possibile scaricare il documento conforme al

DPCM 13/11/2014 tramite l’App Honos.
Visita https://honos.land.it/ per le istruzioni.

Pagina  2   di  3

https://honos.land.it/


D.D. n. 3481   del 12/12/2023   -   50030000   U.O. SERVIZI SOCIALI  

2. di liquidare al beneficiario di cui in narrativa, dei quali i riferimenti sono riportati nell’allegato che, pur non 

pubblicato, costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto ed è conservato secondo legge, le  

somme spettanti, pari ad € 200,00;

3. di dare mandato ai competenti Uffici Finanziari di procedere all’ordinativo di pagamento;

4. di dare atto che il Comune di Perugia pubblicherà gli atti adottati per la misura sul sito dell’Ente, in attua­

zione agli obblighi previsti dal D. Lgs. n. 33 del 14 marzo 2013 “Riordino della disciplina riguardante gli 

obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”.

ALLEGATI PARTE INTEGRANTE PUBBLICABILI

ALLEGATI PARTE INTEGRANTE NON PUBBLICABILI

- all 1 family help_signed.pdf
(impronta: 7B970E242DF44021A9738F8C836CB3A31A70A853105A9AF210AB00AD8606D98D)

Firmato digitalmente da
Granocchia Elisa

Per la verifica di conformità del Contrassegno Elettronico
apposto è possibile scaricare il documento conforme al

DPCM 13/11/2014 tramite l’App Honos.
Visita https://honos.land.it/ per le istruzioni.

Pagina  3   di  3

https://honos.land.it/

	COMUNE DI PERUGIA
	DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
	Il dirigente


		2023-12-12T11:32:16+0100
	ELISA GRANOCCHIA




